@) CITTA' DI SALUZZ0

Tl contraline: W1 73211307 Fax: 0175201328

FPurtite 1VA ¢ Codice fiscale: (0243300045 SETTORE III - SERVIZI DEMOGRAFICI
bettn: Sy pomene saluzze. oo B Demografici - Stato civile e servizi cimiteriali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale: del

Numero particolare per settore: 33
Numero ¢ data ai fini di mera classificazione

Oggetto: Determina di modulazione dell’affidamento servizio gestione pratiche
amministrative servizi cimiteriali — codice CIG B4789B1154

IL SEGRETARIO nelle funzioni di Dirigente di settore

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2023 con la quale ¢
stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 e la deliberazione della Giunta comunale
n.1 del 10.1.2024 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno
2024-20267;

Premesso che:

- Con deliberazione di Giunta n. 227 in data 13 dicembre 2023, si ¢ provveduto alla
ricognizione e integrazione alla programmazione del fabbisogno del personale, con
riferimento al triennio 2023-2025 nonché a scorrimento per il triennio 2024-2026, in
integrazione con il DUP, e quale sottosezione specifica del PIAO, piano integrato di
attivita e organizzazione;

- Con deliberazione di Giunta n. 32 in data 21/02/2024 si ¢ provveduto all’approvazione
del PIAO, piano integrato di attivita e organizzazione;

Vista la determinazione 1758 del 19/10/2023 avente ad oggetto: “Determina di
affidamento servizio gestione pratiche amministrative servizi cimiteriali — Codice CIG
ZA13CABO9F1” con cui veniva affidato il servizio a titolo sperimentale, in cui viene
ampiamente motivata la premessa per 1’affidamento del servizio;

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 222 del 21 dicembre 2022 (relazione
esplicativa), si evidenziava che erano in corso approfondimenti per affidamento in appalto di
servizi ovvero segmenti di servizi, senza che cio naturalmente comportasse la devoluzione
delle funzioni o dei servizi intesa come esternalizzazione, dal momento che si sarebbe trattato
di affidamento all’esterno di alcune attivita, per accrescimento del volume delle stesse, o per
impossibilita sostitutiva, o per destinazione del relativo personale in prevalenza ad attivita piu
operativa; con la deliberazione citata, all’art. 6, si ¢ disposto di emanare indirizzo ai settori
dell’ente per la valutazione e individuazione di attivita che debbano essere attuate mediante
affidamenti esterni, ovvero oggetto di affidamento di talune attivita o servizi all’esterno;

Preso atto che I’affidamento del servizio ha raggiunto 1 prospettati obiettivi di cui



alla determinazione citata, costituisce iniziativa assolutamente indispensabile al fine di
assicurare almeno funzionalita di minima ai servizi demografici, ai quali questa tipologia di
attivita era stata affidata per effetto dell’atto organizzativo n. 4 in data 29/01/2024, e senza lo
svolgimento da parte di soggetto esterno dei segmenti dell’attivitd in questione, non ¢
possibile assicurare la funzionalita dei servizi demografici, stante anche la situazione di non
sostituzione di unita di personale per effetto di cessazioni intervenute negli ultimi cinque anni,
e la gestione aggiuntiva di fatto dello sportello del Municipio di Castellar da parte del
personale dei servizi demografici (per la parte amministrativa), dal gennaio 2019;

Preso altresi atto che il “Capitolato speciale descrittivo prestazionale servizio
operazioni cimiteriali — Gestione cimiteri comunali di Saluzzo” (parte tecnico operativa)
copre il periodo dal 01 giugno 2022 al 31 maggio 2027 salva proroga tecnica di 6 mesi e che
vista la stretta affinita e correlazione dei lavori e servizi oggetto dell’appalto e
dell’affidamento (stesso operatore economico) si rende necessario uniformare le scadenze
delle prestazioni;

Rilevato che da preventivo informale della ditta CSP Cooperativa Servizi
Piemontesi C.so Torino 165 10064 Pinerolo prot. 37576 del 11/09/2024 non vi sono
aggiornamenti del costo delle prestazioni, fatta eccezione per I’indicizzazione, peraltro
obbligatoria con il d. Igs. 36/2023;

Visti:

e il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, per le
parti ancora in vigore;

e il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in
materia di contratti pubblici”,

Tenuto conto che l’art. 50 (Procedure per I’affidamento) del D.Lgs. n° 36/2023
stabilisce al comma 1 che: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle
soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalita:

o a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche

senza consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante;

o b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria e architettura e l'attivita di progettazione, di importo inferiore a
140.000 euro, anche senza consultazione di piu operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;



D.Lgs.

segue:

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che 1’art. 62 del
n° 36/2023 (Aggregazioni e centralizzazione delle committenze) prevede quanto

- al comma 1: “Tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di
strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle
soglie previste per gli affidamenti diretti, e all affidamento di lavori d’importo pari
o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate
e dai soggetti aggregatori.”

- nel caso di specie, trattandosi di affidamento servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l'attivita di progettazione, di importo inferiore
a 140.000 euro, trova applicazione quanto previsto dal comma precedente e
pertanto il Comune di Saluzzo puo procedere all’acquisto del servizio di cui
all’oggetto,

Rilevato inoltre che:

I’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 dispone: ““ le amministrazioni statali
centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado,
delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di
previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo
30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso
al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma
1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207. Fermi restando gli obblighi e le facolta previsti al comma 449 del presente
articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle
relative procedure [...] ”;

Considerato che il Comune di Saluzzo ha iscrizione all’ AUSA e ai sensi dell’art. 62 del D.

Lgs. 36/2023 risulta essere stazione appaltante certificata dall’ANAC per i servizi e
forniture (corrispondente al livello SF1 - qualificazione di terzo livello senza limiti di
importo);

Dato atto che trattasi di un affidamento di servizio inferiore ai 140.000,00 Euro;

Vista la disponibilita alla rimodulazione della durata dell’affidamento gia in essere, da

parte della CSP Cooperativa Servizi Piemontesi C.so Torino 165 10064 Pinerolo pervenuta
tramite la piattaforma MEPA di Consip,

Dato atto che il valore economico per il periodo residuo ammonta ad Euro 42.000

senza [VA per 29 mesi e proroga tecnica eventuale di mesi 6, per un totale di 35 mesi;



Richiamato 1’impianto motivazionale della determinazione 1758 del 19/10/2023,
relativa all’affidamento gia in essere, e considerato che:

- il prezzo si puo ritenere ancora congruo e conveniente, in relazione alla qualita e quantita
delle prestazioni richieste;

- I’operatore economico ¢ il medesimo gia attivo per i servizi cimiteriali tecnici, e questo
determina sinergia operativa evitando sovrapposizione di prestazioni (in considerazione del
fatto che il capitolato per i servizi cimiteriali tecnici, prevede anche alcune prestazioni di tipo
amministrativo);

Dato atto inoltre che la CSP Cooperativa Servizi Piemontesi C.so Torino 165 10064
Pinerolo, essendo presente sul M.e.p.a. (Mercato Elettronico della P.A.) di Consip S.p.a. ¢ in
possesso di tutti 1 requisiti necessari per poter operare come impresa offerente per la P.A.;

Dato atto infine che ¢ depositata agli atti (Protocollo N. 45689/2024 del 14/11/2024) la
dichiarazione delle CSP Cooperativa Servizi Piemontesi C.so Torino 165 10064 Pinerolo, circa
I’insussistenza dei motivi di esclusione ed il possesso dei requisiti di carattere generale di cui
al D. Igs 36/2023 e di idoneita professionale richiesti;

Dato atto inoltre che qualora la verifica del possesso di tutti i requisiti che sono
stati autocertificati dalla ditta in sede di gara e gli accertamenti antimafia non risultasse
conforme, sara pronunciata decadenza dall’affidamento;

Preso atto della regolarita contributiva della CSP Cooperativa Servizi Piemontesi
C.so Torino 165 10064 Pinerolo, come da Documento Unico di Regolarita Contributiva On
Line numero protocollo INAIL 45139002 datato 28/08/2024 con scadenza validita
26/12/2024, agli atti;

Viste le disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e
ss. mm. ii. che prevede 1’obbligo a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che
comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica, si da atto che:

- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del
bilancio assegnato a questo settore di esercizio annuale 2025, esercizio annuale 2026 e per
I’esercizio annuale 2027si terra conto in sede predisposizione del relativo bilancio

- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di
spesa corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata;

- I’attuazione dell’intervento comporta la seguente tempistica di massima: come da clausole
generali e richiesta di offerta che si intendono integralmente richiamate;

- Tempi di pagamento: entro 30 giorni dalla ricezione della fattura che sara emessa secondo
quanto previsto da clausole generali e richiesta di offerta che si intendono integralmente
richiamate;

Richiamato l'art. 147 — bis del d. Igs. n. 267/2000, in ordine ai controlli
preventivi a cura dei dirigenti, e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta



da parte degli stessi anche regolarita e correttezza dell'azione amministrativa, nonché da parte
del responsabile del servizio finanziario, il parere di regolarita contabile;

Dato atto che sono stati rispettati i termini del procedimento amministrativo e le
disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di cui al d. 1gs. n. 196/2003;

Dato atto che ¢ stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla legge
n. 190/2012 per la repressione della corruzione e dell'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013 (codice di
comportamento), anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi, come anche da
dichiarazione del sottoscritto in data 20 settembre 2024 e da dichiarazione della Rup in data
20 settembre, depositate agli atti;

Dato atto che la responsabile del procedimento che ha predisposto lo schema del
presente atto ¢ la dott.ssa Rebecca Poggio;

Visto I’articolo 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visti gli artt. 183 e 107, 3° comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1 Dirichiamare le premesse quale parte e sostanziale della presente determinazione;

2 Di rimodulare I’affidamento diretto gia in essere, con CSP Cooperativa Servizi
Piemontesi C.so Torino 165 10064 Pinerolo, (p. iva 07007590016), con durata scadente
con la medesima durata dell’appalto cimiteriale tecnico in essere (29 mesi di durata
residua oltre a eventuale proroga tecnica di sei mesi, per un totale di 35 mesi), dando
atto che si procede alla formalizzazione della modifica dell’affidamento attraverso
piattaforma Mepa;

3 Di dare atto che il valore delle prestazioni residue, per il periodo dal 01/01/2024 al
31/05/2027 (salva eventuale proroga), ammonta ad Euro 42.456,00 iva compresa;

4 Diimpegnare la spesa complessiva di euro 42.456,00 iva compresa con imputazione al
bilancio di previsione 2024-2026 al tit. I missione 12 programma 9 cap. 3941 ad
oggetto "Servizi cimiteriali diversi", per € 17.568,00 anno 2025, per € 17.568,00 anno
2026 e per € 7.320,00 per il periodo 01/01/2027 — 31/05/2027 all’annualita 2027
trattandosi di contratto relativo a prestazioni periodiche e continuative di servizi
connesse a funzioni fondamentali ai sensi dell’art. 183,6 del D.Lgs. 267/2000, nel caso
si proceda con l’eventuale proroga tecnica di mesi 6 verra impegnata la relativa
somma con determinazione dirigenziale;

5 Di dare atto per quanto precisato in premessa che vengono rispettate le disposizioni
previste dall’art.183 comma 8 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.

6 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“Amministrazione trasparente” sottolivello “bandi di gara e contratti ed ANAC”

7 Di trasmettere copia della presente determinazione alla Prefettura di Cuneo, ai sensi
dell’art.135 2°comma del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.






Saluzzo, 27 novembre 2024

IL DIRIGENTE
SETTORE Ill - SERVIZI DEMOGRAFICI

*

Flesia Caporgno dott. Paolo

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa



	IL SEGRETARIO nelle funzioni di Dirigente di settore
	Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 e la deliberazione della Giunta comunale n.1 del 10.1.2024 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno 2024-2026”;
	Premesso che:
	Preso atto che l’affidamento del servizio ha raggiunto i prospettati obiettivi di cui alla determinazione citata, costituisce iniziativa assolutamente indispensabile al fine di assicurare almeno funzionalità di minima ai servizi demografici, ai quali questa tipologia di attività era stata affidata per effetto dell’atto organizzativo n. 4 in data 29/01/2024, e senza lo svolgimento da parte di soggetto esterno dei segmenti dell’attività in questione, non è possibile assicurare la funzionalità dei servizi demografici, stante anche la situazione di non sostituzione di unità di personale per effetto di cessazioni intervenute negli ultimi cinque anni, e la gestione aggiuntiva di fatto dello sportello del Municipio di Castellar da parte del personale dei servizi demografici (per la parte amministrativa), dal gennaio 2019;
	Preso altresì atto che il “Capitolato speciale descrittivo prestazionale servizio operazioni cimiteriali – Gestione cimiteri comunali di Saluzzo” (parte tecnico operativa) copre il periodo dal 01 giugno 2022 al 31 maggio 2027 salva proroga tecnica di 6 mesi e che vista la stretta affinità e correlazione dei lavori e servizi oggetto dell’appalto e dell’affidamento (stesso operatore economico) si rende necessario uniformare le scadenze delle prestazioni;
	Rilevato che da preventivo informale della ditta CSP Cooperativa Servizi Piemontesi C.so Torino 165 10064 Pinerolo prot. 37576 del 11/09/2024 non vi sono aggiornamenti del costo delle prestazioni, fatta eccezione per l’indicizzazione, peraltro obbligatoria con il d. lgs. 36/2023;
	Visti:
	Tenuto conto che l’art. 50 (Procedure per l’affidamento) del D.Lgs. n° 36/2023 stabilisce al comma 1 che: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:
	a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
	b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
	Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che l’art. 62 del D.Lgs. n° 36/2023 (Aggregazioni e centralizzazione delle committenze) prevede quanto segue:
	- al comma 1: “Tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori.”
	- nel caso di specie, trattandosi di affidamento servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, trova applicazione quanto previsto dal comma precedente e pertanto il Comune di Saluzzo può procedere all’acquisto del servizio di cui all’oggetto;
	Rilevato inoltre che:
	l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 dispone: “ le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure […] ”;
	Considerato che il Comune di Saluzzo ha iscrizione all’AUSA e ai sensi dell’art. 62 del D. Lgs. 36/2023 risulta essere stazione appaltante certificata dall’ANAC per i servizi e forniture (corrispondente al livello SF1 - qualificazione di terzo livello senza limiti di importo);
	Dato atto che trattasi di un affidamento di servizio inferiore ai 140.000,00 Euro;
	Vista la disponibilità alla rimodulazione della durata dell’affidamento già in essere, da parte della CSP Cooperativa Servizi Piemontesi C.so Torino 165 10064 Pinerolo pervenuta tramite la piattaforma MEPA di Consip,
	Dato atto che il valore economico per il periodo residuo ammonta ad Euro 42.000 senza IVA per 29 mesi e proroga tecnica eventuale di mesi 6, per un totale di 35 mesi;
	Richiamato l’impianto motivazionale della determinazione 1758 del 19/10/2023, relativa all’affidamento già in essere, e considerato che:
	- il prezzo si può ritenere ancora congruo e conveniente, in relazione alla qualità e quantità delle prestazioni richieste;
	- l’operatore economico è il medesimo già attivo per i servizi cimiteriali tecnici, e questo determina sinergia operativa evitando sovrapposizione di prestazioni (in considerazione del fatto che il capitolato per i servizi cimiteriali tecnici, prevede anche alcune prestazioni di tipo amministrativo);
	Dato atto inoltre che la CSP Cooperativa Servizi Piemontesi C.so Torino 165 10064 Pinerolo, essendo presente sul M.e.p.a. (Mercato Elettronico della P.A.) di Consip S.p.a. è in possesso di tutti i requisiti necessari per poter operare come impresa offerente per la P.A.;
	Dato atto infine che è depositata agli atti (Protocollo N. 45689/2024 del 14/11/2024) la dichiarazione delle CSP Cooperativa Servizi Piemontesi C.so Torino 165 10064 Pinerolo, circa l’insussistenza dei motivi di esclusione ed il possesso dei requisiti di carattere generale di cui al D. lgs 36/2023 e di idoneità professionale richiesti;
	Dato atto inoltre che qualora la verifica del possesso di tutti i requisiti che sono stati autocertificati dalla ditta in sede di gara e gli accertamenti antimafia non risultasse conforme, sarà pronunciata decadenza dall’affidamento;
	Preso atto della regolarità contributiva della CSP Cooperativa Servizi Piemontesi C.so Torino 165 10064 Pinerolo, come da Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line numero protocollo INAIL_45139002 datato 28/08/2024 con scadenza validità 26/12/2024, agli atti;
	Viste le disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss. mm. ii. che prevede l’obbligo a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto che:
	- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del bilancio assegnato a questo settore di esercizio annuale 2025, esercizio annuale 2026 e per l’esercizio annuale 2027si terrà conto in sede predisposizione del relativo bilancio
	- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata;
	- l’attuazione dell’intervento comporta la seguente tempistica di massima: come da clausole generali e richiesta di offerta che si intendono integralmente richiamate;
	- Tempi di pagamento: entro 30 giorni dalla ricezione della fattura che sarà emessa secondo quanto previsto da clausole generali e richiesta di offerta che si intendono integralmente richiamate;
	Richiamato l'art. 147 – bis del d. lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a cura dei dirigenti, e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta da parte degli stessi anche regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, nonché da parte del responsabile del servizio finanziario, il parere di regolarità contabile;
	Dato atto che sono stati rispettati i termini del procedimento amministrativo e le disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di cui al d. lgs. n. 196/2003;
	Dato atto che è stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla legge n. 190/2012 per la repressione della corruzione e dell'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013 (codice di comportamento), anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi, come anche da dichiarazione del sottoscritto in data 20 settembre 2024 e da dichiarazione della Rup in data 20 settembre, depositate agli atti;

	Visto l’articolo 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
	Visti gli artt. 183 e 107, 3° comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
	DETERMINA


